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            Sokółka, dnia 22.09.2023r. 
ZAMAWIAJĄCY:                                                                                                                                         
DOLINA RZEKI SIDRA Sp. z o.o. 
ul. Torowa 12, 16 -100 Sokółka 
NIP 5451826696 
Strona internetowa: https://dolinasidry.pl/ 
e-mail: sekretariat@dolinasidry.pl 
adres strony internetowej prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/806537 
Nr sprawy: DRS.DZ-DB.Db.263.2.2023 
Ogłoszenie o zamówieniu nr: Ogłoszenie nr 2023/S 161-509043 z dnia 23.08.2023r.   
 
 

       
 /Wszyscy zainteresowani Wykonawcy/ 

 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ 
 
 

dot.  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o jakim stanowi 
art. 129 ust. 1 pkt 1) Ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023.1605 t.j. ze zm.), pn.: 
„Kompleksowa dostawa betonu asfaltowego na warstwy konstrukcyjne (podbudowa, warstwa wiążąca i ścieralna) na 
potrzeby spółki Dolina Rzeki Sidra Sp. z o.o.” 

 

I .  W Y J A Ś N I E N I A  T R E Ś C I  S W Z  

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz.U.2023 r. 1605 ze zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do 
Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami. 

 

Zestaw  pytań i wyjaśnień I 

 

1. Pytanie 1. 

„Prosimy o zamieszczenie harmonogramu dostaw masy gdyż dostawa uzależniona jest” 

Odpowiedź 1. 

Zamawiający w pkt 14 opisu przedmiotu zamówienia określił przewidywane terminy kompleksowej dostawy cyt. 
„Zamawiający przekaże pierwsze zlecenie Wykonawcy w roku 2023 (zakładane jest zlecenie kompleksowej dostawy 
niezwłocznie po podpisaniu umowy, lecz nie później niż 35 dni od podpisania umowy), z zastrzeżeniem możliwości 
pierwszego zlecenia w roku 2024 w przypadku wystąpienia niesprzyjających warunków atmosferycznych lub innych 
okoliczności niezależnych od Zamawiającego nie pozwalających na przygotowanie podbudowy z kruszywa 
niezwiązanego. Ostatnie zlecenie Wykonawca otrzyma co najmniej na miesiąc przed terminem zakończenia realizacji 
przedmiotu umowy”. 

 

2. Pytanie 2. 

„Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca w ramach niniejszego postępowania będzie zobowiązany jedynie do 
dostarczenia mieszanki mineralno - bitumicznej bez jej ułożenia.”  

Odpowiedź 2. 

 Wykonawca w ramach niniejszego postępowania będzie zobowiązany do kompleksowej dostawy mieszanki 
mineralno - bitumicznej zgodnie z wymaganiami Opisu przedmiotu zamówienia, SST i SWZ. 

Szczegóły postępowania z kompleksowo dostarczoną mieszanką mineralno – bitumiczną określa SST, którą należy 
rozpatrywać całościowo. 
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 W szczegółowych specyfikacjach technicznych nr: SST 040701 AC 16P KR3, SST 050305b AC 16W KR3, SST 050305b 
AC 16W KR2, SST 050305a AC 11S KR2, SST 050305a AC 11S KR3 w  pkt. 9.2, zawarto opis podstawy płatności za 
kompleksowo dostarczoną mieszankę mineralno – bitumiczną. 

 

3. Pytanie 3. 

„Skoro zamówieniem objęta jest dostawa MMA to w jakim celu zamawiający zamieszcza wzór protokołu - wyniki 
pomiarów cech geometrycznych.” 

Odpowiedź 3. 

 Zamawiający zamieszcza wzór protokołu dotyczący pomiarów cech geometrycznych w celu sprawdzenia tych cech 
kompleksowo dostarczonej mieszanki mineralno – bitumicznej. 

 

4. Pytanie 4. 

„Prosimy o zamianę rozliczenia z ryczałtowego na kosztorysowe. Zamówieniem objęta jest dostawa materiałów 
zatem rozliczenie powinno być kosztorysowe. Dostawca MMA nie może ponosić odpowiedzialności w przypadku, gdy 
Firma, która będzie rozkładała nawierzchnię bitumiczną wykonana ją szerzej lub grubiej.” 

Odpowiedź 4. 

 Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu rozliczenia zamówienia. 

 

5. Pytanie 5. 

„Wnosimy o rozliczenie dostaw masy według ton dostarczonej MMA na podstawie dokumentów WZ.” 

Odpowiedź 5. 

 Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu rozliczenia zamówienia. 

 

6. Pytanie 6. 

„Czy Zamawiający zapłaci za dostarczoną a nie wbudowaną nie z winy dostawcy MMA.”  

Odpowiedź 6. 

 Zamawiający zapłaci za kompleksowo dostarczoną mieszankę mineralno – bitumiczną zgodnie z wymaganiami Opisu 
przedmiotu zamówienia, SST i SWZ. 

 

7. Pytanie 7. 

„Prosimy o zmianę zapisów dotyczących odbioru dostaw § 10 umowy. Odbiór dostaw MMA nie może być uzależniony 
od wyników cech geometrycznych wykonanej warstwy. Za powyższe odpowiada firma, która będzie układać 
nawierzchnię.” 

Odpowiedź 7. 

 Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

8. Pytanie 8. 

„Prosimy o wykreślenie punktu 25.1 ppkt. 9) SWZ, że wykonawca, który nie został zaproszony do składania ofert 
zostanie odrzucony z postępowania. Nadmieniamy, że postępowanie zostało ogłoszone w trybie przetargu 
nieograniczonego przewidzianego art. 129 ust. 1 pkt 1) Ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 1710 z późn. zm.).”  

Odpowiedź 8. 

 Zamawiający, w pkt 25 SWZ – Instrukcji dla Wykonawców przytoczył wszystkie przesłanki  odrzucenia ofert, stosownie 
do treści art. 226 Ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych w celach czysto informacyjnych. 
W związku z tym, iż przedmiotowe postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone jest w trybie 
przetargu nieograniczonego, jak słusznie również stwierdza Wykonawca, oczywistym jest, że punkt 25.1 ppkt. 9) SWZ 
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– Instrukcji dla Wykonawców nie znajdzie tu zastosowania z uwagi na tzw. jednoetapowy charakter postępowania, 
tj. przetargu nieograniczonego. 

 Mając jednak na względzie dążenie do zachowania jak najbardziej jednoznacznych zapisów, Zamawiający w SWZ – 
Instrukcji dla Wykonawców dodaje w pkt 25 ust. 2 w brzmieniu:  

 „Zamawiający nie odrzuci oferty na mocy przesłanek, o których mowa w ust. 1 w przypadku braku ustawowych 
podstaw ich zastosowania”. 

 

9. Pytanie 9.  

„Dot. 25.1 ppkt. 18) SWZ - Prosimy o wyjaśnienie w jakim celu wykonawca ma odbyć wizję lokalną skoro 
zamówieniem objęta jest dostawa materiałów. Jednocześnie nadmieniamy, że w pkt 37.1 ppkt. 1) Zamawiający 
wskazuje, iż nie wymaga odbycia wizji lokalnej przez Wykonawcę. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie 
pkt. 25.1 ppkt. 18) SWZ.” 

Odpowiedź 9. 

 Zamawiający, w pkt 25 SWZ – Instrukcji dla Wykonawców przytoczył wszystkie przesłanki  odrzucenia ofert, stosownie 
do treści art. 226 Ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych w celach czysto informacyjnych.  

 W pkt 25.1 ppkt. 18) SWZ – Instrukcji dla Wykonawców przytoczono treść zawartą w art. 226 ust. 1 pkt 18) Ustawy z 
dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych, w brzmieniu: „została złożona bez odbycia wizji lokalnej lub 
bez sprawdzenia dokumentów niezbędnych do realizacji zamówienia dostępnych na miejscu u zamawiającego, w 
przypadku gdy zamawiający tego wymagał w dokumentach zamówienia”. 

 Mając na uwadze konieczność jednoznacznego formułowania wymagań dla przedmiotowego postępowania, w tym 
dopełnienia dyspozycji zawartej w art. 226 ust. 1 pkt 18) Ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień 
publicznych odpowiednio pkt 25.1 ppkt. 18) SWZ – Instrukcji dla Wykonawców, tj.: „[…]w przypadku gdy zamawiający 
tego wymagał w dokumentach zamówienia”, Zamawiający w pkt 37.1 ppkt. 1) SWZ – Instrukcji dla Wykonawców w 
sposób wyczerpujący i jasny stwierdza, że nie wymaga odbycia przez Wykonawcę wizji lokalnej lub sprawdzenia przez 
Wykonawcę dokumentów niezbędnych do realizacji zamówienia dostępnych na miejscu u Zamawiającego. 

 

10. Pytanie 10. 

„Prosimy o zmianę par. 7 ust. 1 na rozliczenie fakturami częściowymi i fakturą końcową. Faktury częściowe płatne raz 
miesiącu za partię dostarczonych materiałów w danym miesiącu.”  

Odpowiedź 10. 

 Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

11. Pytanie 11. 

„Wnosimy o zlikwidowanie zapisów § 11 umowy odnośnie wejścia w pas drogowy. Dlaczego dostawca MMA ma 
uczestniczyć w odbiorach pasa drogowego. W tym przypadku jedynie firma, która rozkładała warstwy bitumiczne 
może uczestniczyć w odbiorach pasa drogowe, gdzie podmiot trzeci realizował jakieś roboty w okresie gwarancji.” 

Odpowiedź 11. 

 Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

12. Pytanie 12.  

„Wnosimy o wykreślenie zapisów § 13 ust. 1 pkt. 3. Dlaczego dostawca masy ma ponosić karę w przypadku, gdy firma, 
która jest odpowiedzialna za rozłożenie nie wywiąże się z terminu.”  

Odpowiedź 12. 

 Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 
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Zestaw  pytań i wyjaśnień II 

 

1. Pytanie 1. 

„Prosimy o zamieszczenie harmonogramu dostaw masy gdyż dostawa uzależniona jest od firmy która będzie ją 
rozkładała.” 

 Odpowiedź 1. 

Zamawiający w pkt 14 opisu przedmiotu zamówienia określił przewidywane terminy kompleksowej dostawy cyt. 
„Zamawiający przekaże pierwsze zlecenie Wykonawcy w roku 2023 (zakładane jest zlecenie kompleksowej dostawy 
niezwłocznie po podpisaniu umowy, lecz nie później niż 35 dni od podpisania umowy), z zastrzeżeniem możliwości 
pierwszego zlecenia w roku 2024 w przypadku wystąpienia niesprzyjających warunków atmosferycznych lub innych 
okoliczności niezależnych od Zamawiającego nie pozwalających na przygotowanie podbudowy z kruszywa 
niezwiązanego. Ostatnie zlecenie Wykonawca otrzyma co najmniej na miesiąc przed terminem zakończenia realizacji 
przedmiotu umowy” 

 

2. Pytanie 2. 

„Prosimy o potwierdzanie, że warstwę podbudowy z betonu asfaltowego można wykonać z AC 16P 35/50.” 

 Odpowiedź 2. 

 Zamawiający potwierdza możliwość wykonania warstwy podbudowy z betonu asfaltowego AC 16P 35/50. 

 

 

Zestaw  pytań i wyjaśnień III 

 

1. Pytanie 1. 

„Zwracamy się do Zamawiającego o określenie minimalnego dziennego zapotrzebowania na dostawę mieszanek 
mineralno asfaltowych na trasę główną oraz zjazdy. Określenie minimalnej dziennej ilości dostawy m2 mma umożliwi 
potencjalnemu dostawcy prawidłową kalkulację ilości dostaw która ma bezpośredni wpływ na ponoszone koszty 
związane z dostawami.” 

Odpowiedź 1. 

Wykonawca w ramach niniejszego postępowania będzie zobowiązany do kompleksowej dostawy mieszanki 
mineralno - bitumicznej zgodnie z wymaganiami opisu przedmiotu zamówienia, SST i SWZ. Minimalna dzienna ilość 
kompleksowej dostawy mieszanki mineralno - bitumicznej wynikać będzie z mocy przerobowej dostawcy. Szczegóły 
postępowania z kompleksowo dostarczoną mieszanką mineralno – bitumiczną określa SST, którą należy rozpatrywać 
całościowo. 

 

Zestaw  pytań i wyjaśnień IV 

 

1. Pytanie 1. 

W związku z zamieszczeniem przez Zamawiającego "Zmian SWZ" w dniu 30.08.2023r dotyczących m.in. terminów 
składania i otwarcia ofert zwracamy się z prośbą o określenie nowego terminu związania ofertą lub potwierdzenie, iż 
termin określony w Rozdziale I pkt 17.1 SWZ tj. 22.12.2023 jest obowiązujący. 

 Odpowiedź 2. 

Zamawiający, termin związania ofertą określa zgodnie z treścią art. 220 ust. 1 PZP. W związku z tym, iż w niniejszym 
postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nie upłynął termin składania ofert, Wykonawca winien śledzić 
tok postępowania, w tym możliwość dokonania przez Zamawiającego ewentualnej zmiany w tym zakresie.   
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2. Pytanie 2. 

„Zwracamy się z prośbą o informację, czy Zamawiający wymaga złożenia formularza "Ceny jednostkowe 
kompleksowej dostawy". Jeżeli tak, to prosimy o określenia na jakim etapie prowadzonego postępowania.” 

 

Odpowiedź 2. 

Zamawiający wymaga złożenia formularza „Ceny jednostkowe kompleksowej dostawy” zgodnie z §3 ust.1 pkt 1 w 
projektowanych zapisach umowy gdzie jest: 

„§3  

1. Do obowiązków Wykonawcy należy: 

1) przedłożenie Zamawiającemu w dniu podpisania umowy cen jednostkowych kompleksowej dostawy zgodnie z 
załączonym wzorem zamieszczonym w opisie przedmiotu zamówienia […]” 

 

 

 
 
I I .  Z M I A N A  T R E Ś C I  S W Z  

 

Działając na mocy art. 137 ust. 1 PZP, Zamawiający informuje, że zmianie uległy następujące zapisy SWZ: 

 

Zmiana nr 1: 

W Rozdziale I SWZ - Instrukcja dla Wykonawców, w pkt 17.1  treść: 

„17.1. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ: 22.12.2023 r.” 

zastępuje  się treścią: 

„17.1. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ: 29.12.2023 r.” 

 

 

Zmiana nr 2: 

W Rozdziale I SWZ - Instrukcja dla Wykonawców, w pkt 19.1  treść: 

„19.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/806537 

do dnia: 28.09.2023 r., godz. 13:00” 

zastępuje  się treścią: 

„19.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/806537 

do dnia: 03.10.2023 r., godz. 12:00” 

 

Zmiana nr 3: 

W Rozdziale I SWZ - Instrukcja dla Wykonawców, w pkt 20.1  treść: 

„20.1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po 
dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj.  

28.09.2023 r., godz. 13:05” 

zastępuje  się treścią: 

„20.1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po 
dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj.  

03.10.2023 r., godz. 12:05” 
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Zmiana nr 4: 

W Rozdziale I SWZ - Instrukcja dla Wykonawców, dodaje się pkt 25.2  w brzmieniu: 

„25.2. Zamawiający nie odrzuci oferty na mocy przesłanek, o których mowa w ust. 1 w przypadku braku ustawowych 
podstaw ich zastosowania”. 

 

Zmiana nr 5: 

W Rozdziale III SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, pkt 14 zostaje zmieniony i otrzymuje brzmienie: 

Zamawiający przekaże pierwsze zlecenie Wykonawcy w roku 2023 (zakładane jest zlecenie kompleksowej dostawy 
niezwłocznie po podpisaniu umowy, lecz nie później niż 35 dni od podpisania umowy), z zastrzeżeniem możliwości 
pierwszego zlecenia w roku 2024 w przypadku wystąpienia niesprzyjających warunków atmosferycznych lub innych  
okoliczności niezależnych od Zamawiającego nie pozwalających na przygotowanie podbudowy z kruszywa niezwiązanego. 
Ostatnie zlecenie Wykonawca otrzyma co najmniej na miesiąc przed terminem zakończenia realizacji przedmiotu umowy. 

 

Zmiana nr 6: 

W Rozdziale III SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, w pkt 22 otrzymuje brzmienie: 

„Zakres i podstawa płatności za 1 m2 kompleksowo dostarczonej mieszanki mineralno – bitumicznej szczegółowo opisuje 
pkt. 9.2 szczegółowych specyfikacjach technicznych nr: SST 040701 AC 16P KR3, SST 050305b AC 16W KR3, SST 050305b 
AC 16W KR2, SST 050305a AC 11S KR2, SST 050305a AC 11S KR3.” 

 

Zmiana nr 7: 

W Rozdziale III SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, dotychczasowy pkt 22 otrzymuje numer 23. 

 
 
 
 
Zamawiający informuje i przypomina, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 
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Załączniki: 

1. Poprawiony Opis przedmiotu zamówienia. 
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